
Výzva na predkladanie ponúk 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov a sídlo:  Základná škola, Levočská 6, 064 01 Stará Ľubovňa 

Štatutárny zástupca: RNDr. Peter Höger 

IČO:   35534699   

DIČ:   2020948204 

Telefón:  052 23 88 602, 0911 451 401 

Elektronická pošta: zslevocskasl@gmail.com, sjzslevocska@gmail.com 

Kontaktná osoba: Jarmila Čakovská, vedúca ŠJ 

Telefón:  0948 820 309, 052 23 88 606 

 

2. Druh zákazky 

Zákazka na nákup tovaru 

 

3. Predmet zákazky 

Umývačka skla a riadu priebežná 

 

Opis predmetu zákazky – umývačka skla a riadu priebežná, nová, nepoužitá, nerepasovaná 

bude slúžiť pre potreby školského stravovania.  S úspešným uchádzačom bude podpísaná kúpna 

zmluva na predmet zákazky.  

 

Ďalšie požiadavky - dodávateľ zabezpečí dodanie priebežnej umývačky skla a riadu 

v celonerezovom prevedení s príslušenstvom kompatibilným s daným zariadením. 

Dodávateľ zabezpečí odborné napojenie a zapojenie na rozvodné siete – voda, elektrina, odpad 

s prislúchajúcimi stavebnými úpravami, predloží potrebnú dokumentáciu (návod na obsluhu a 

údržbu, záručný a servisný list). Po spustení umývačky skla a riadu do prevádzky zabezpečí 

odborné zaškolenie personálu kuchyne, zaviaže sa k poskytnutiu záručného servisu na dobu 

min. 24 mesiacov a povinnosťou servisného zásahu do 24 hodín od nahlásenia poruchy.  

 

Špecifikácia a technické parametre: 

 nová umývačka skla a riadu priebežná  

 kapacita: 60/30/24/6 košov /h 

 cyklus: 60“, 120“, 150“, 600“ 

 rozmer koša: 500 x 500 mm (š x h) 

 maximálna vstupná výška: 450 mm 

 prevedenie: jednoplášťová 

 spotreba vody: 2,1 l/cyklus 

 bojler: tlakový 

 horné a dolné rotačné umývacie a oplachové ramená 

 elektronické ovládanie umiestnené na hornej kapote pre ľahké ovládanie pri rohových 

zostavách 

 zobrazenie umývacích a oplachových teplôt na displeji 

 počítadlo umývacích cyklov 

 autodiagnostický systém detekcie závad s výpisom chybových hlásení 

 termostop pre garantovanú teplotu oplachu podľa HACCP 

mailto:zslevocskasl@gmail.com


 samočistiaci program (filtre nečistôt vo vani, nastavenie dávkovačov cez ovládací 

panel) 

 základné vybavenie (kôš na taniere, kôš na poháre, kontajner na príbory, dávkovač 

umývacieho prostriedku, dávkovač oplachového prostriedku) 

 maximálne rozmery priebežnej umývačky skla a riadu 64 x 75 x 160/208 

 

4. Miesto dodania predmetu zákazky  
Školská jedáleň pri ZŠ, Levočská 6, 064 01 Stará Ľubovňa 

 

5. Rozdelenie predmetu zákazky na časti  
Nie 

 

6. Spoločný slovník obstarávania (CPV) 

39312000-2 – Zariadenia na prípravu jedál 

51100000-3 – Inštalácia elektrických a mechanických zariadení 

60000000-8 – Dopravné služby (bez prepravy odpadu) 

 

7. Predpokladaná cena zákazky  

Cena zákazky – 2 200,- € bez DPH. 

 

8. Typ objednávania 

Plnenie bude realizované na základe objednávky. 

 

9. Lehota a spôsob na dodanie zákazky 

Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 26. januára 2021 v čase do 12:00 hod.  

Cenové ponuky je možné zaslať poštou, kuriérom alebo doručiť osobne na kontaktnú adresu 

uvedenú v bode 1. 

 

10. Forma predkladania ponúk  
Uchádzač predloží svoju písomnú ponuku v zalepenej obálke označenej  

„UMÝVAČKA SKLA A RIADU – NEOTVÁRAŤ“ do 26. januára 2021 v čase do 12:00 hod.   

Celkovú sumu uvedie  v eurách bez DPH aj s DPH.   

Uchádzač v cenovej ponuke uvedie svoje základné identifikačné údaje o osobe/firme. 

Oprávnenie na podnikanie v predmete zákazky.  

Čestné prehlásenie, že uchádzač nie je v konflikte záujmu s nikým v danej veci v zmysle § 40 

ods.6 pís. f ZVO. 

Čestné prehlásenie, že uchádzač nemá zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím. 

Výzva na predkladanie ponúk sú dostupné v elektronickej forme na webovej stránke školy 

v sekcii verejné obstarávanie. 

 

11. Kritéria vyhodnotenia ponúk 

Najnižšia celková cena pri splnení všetkých kritérií. 

 

12. Podmienky financovania zákazky 

Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov zriaďovateľa školy. Verejný obstarávateľ 

neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu. Cenu za predmet zákazky uhradí verejný 

obstarávateľ úspešnému uchádzačovi bezhotovostným platobným stykom. 

 

13. Lehota viazanosti ponúk alebo lehota dodania  



Predmet zákazky bude dodaný najneskôr do 3 týždňov od vystavenia objednávky na dodanie 

tovaru. 

 
14. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

Vyhodnotenie ponúk bude neverejné. 

Cena musí byť konečná a zahŕňa všetky manipulačné poplatky a iné náklady spojené 

s obstarávaným tovarom a demontážou stávajúcich zariadení, ako aj odborné zaškolenie 

personálu.  

S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva/objednávka. 

Ak úspešný uchádzač nebude z akýchkoľvek dôvodov súhlasiť s uzatvorením zmluvy, verejný 

obstarávateľ môže uzatvoriť zmluvu s ďalším uchádzačom v poradí. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených ponúk 

v prípade, že predložené ponuky nebudú pre verejného obstarávateľa výhodné alebo budú v 

rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa 

Všetky náklady spojené s prípravou, dokladovaním a predložením cenovej ponuky znáša 

uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi 

Skutočnosti, ktoré môžu nastať v procese postupu zadávania zákazky a nie sú upravené v tejto 

výzve na predkladanie ponúk sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z.  

o verejnom obstarávaní  a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

 

 

 

V Starej Ľubovni, 28. 12. 2020 

 

 

       RNDr. Peter Höger 

             riaditeľ školy 

 
 

 

 

 

 

 

  

 


